
Załączniki do rozporządzenia  

Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz.2055) 

Załącznik nr 1 

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO 

 
POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty: 
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach 
oraz w przypisach. 
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając 
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”. 

 
I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie 
 

1. Organ administracji publicznej, 
    do którego jest adresowana oferta  

Urząd Miasta Krakowa 
Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia 
ul. Jana Dekerta 24, 30-703 Kraków 

2. Rodzaj zadania publicznego1) 

„Aktywne spędzanie czasu wolnego przez osoby niepełnosprawne z terenu 
Dzielnicy XII” – realizacja zadania poprzez organizacje pozarządowe. 
Dzielnicowy program wspierania osób niepełnosprawnych.  
Działania na rzecz osób niepełnosprawnych 

 
II. Dane oferenta(-tów)  
 

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona 
www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu 

Chrześcijańskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Ich Rodzin i Przyjaciół „Ognisko”,  
numer w KRS: 0000122277 
adres: ul. Lubelska 21, 30-003 Kraków 
Telefon: 12 423 12 31 
Faks: 12 422 96 38 
Email: biuro@ognisko.org.pl 
Nr rachunku bankowego: 28 1240 1431 1111 0000 1045 1072 
Nazwa banku: Pekao SA, oddział w Krakowie 

2. Dane osoby upoważnionej do składania 
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, 
numer telefonu, adres poczty elektronicznej)  

Małgorzata Wojdowska 
Środowiskowy Dom Samopomocy ul. Teligi 26 b 
Tel. 12 311 42 36 
malgorzata.wojdowska@ognisko.org.pl 

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego   

1. Tytuł zadania publicznego 
Organizacja zajęć rehabilitacyjnych i ogólnousprawniających dla osób 
niepełnosprawnych przez organizację pozarządową – Dzielnica XII. 

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data 
rozpoczęcia 

28.08.2023 Data  
zakończenia 

30.09.2023 

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji) 

Zadanie będzie obejmowało organizację dwóch wycieczek dla dwóch grup uczestników do podkrakowskich ośrodków oferujących 

zooterapię (kontakt ze zwierzętami hodowlanymi – alpaki, konie, kozy, ptaki i in.) oraz zajęcia edukacyjne w gospodarstwie 

(karmienie zwierząt, udział w pokazie przędzenia na kołowrotku, obsługa starych maszyn). Celem projektu jest zwiększenie 

aktywności dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną poprzez udział w wyjazdowych, dostosowanych  do ich potrzeb 

 
1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.). 
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.  
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i możliwości zajęciach rehabilitacyjnych i ruchowych. Zooterapia jest metodą poprawiającą stan psychofizyczny człowieka oraz 

wspierającą terapie medyczne. Wspiera wszechstronny rozwój, poprawia funkcjonowanie człowieka, zarówno zdrowego, jak 

i chorego. Daje pozytywne emocje i motywuje do aktywności fizycznej. Adresaci projektu niejednokrotnie nie mają styczności 

z żadnymi zwierzętami, więc będzie to jedyna okazja do takiego kontaktu. Zooterapia wpływa na rozwój komunikacji werbalnej 

i  pozawerbalnej, a także na rozwój relacji społecznych. Przy okazji chcemy w ten sposób zmotywować osoby 

z niepełnosprawnością intelektualną do ruchu na świeżym powietrzu, otwarcia się na nowe doświadczenia. Osoby ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności będą miały okazję pierwszy raz od dłuższego czasu wyjechać poza swój dom i ośrodek, doświadczyć 

nowych wrażeń nie tylko ruchowych, ale także emocjonalnych i społecznych. Zauważamy duże zainteresowanie uczestników 

organizowanymi wycieczkami mającymi na celu m.in. integrację społeczną, potrzeba wyjazdów zgłaszana jest zarówno podczas 

rozmów jak i w ankietach badania satysfakcji i potrzeb.. Realizacja projektu pozwoli uczestnikom na poznanie nowych ludzi, 

sytuacji, otoczenia. Duża ilość bodźców dostarczanych podczas zajęć zapewni osobom niepełnosprawnym nowe doznania 

i wielozmysłowe doświadczenia. Celem długofalowym jest zwiększanie bądź zapobieganie obniżeniu sprawności fizycznej osób z 

niepełnosprawnością jak również dostarczenie pozytywnych emocji i wspomnień w ramach rehabilitacji społecznej i ruchowej. 

Ofertę kierujemy do uczestników dwóch Środowiskowych Domów Samopomocy – ŚDS „Klub Aktywności” ul. Aleksandry 1 oraz filii 

ŚDS ul. Teligi 26 b prowadzonych przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Ich Rodzin i Przyjaciół „Ognisko” 

na terenie Dzielnicy XII Gminy Miejskiej Kraków. Uczestnikami ŚDS są kobiety i mężczyźni z niepełnosprawnością intelektualną. 

Niepełnosprawności u tej grupy osób, towarzyszą często także inne rodzaje niepełnosprawności np.: autyzm, niepełnosprawność 

ruchowa, zaburzenia psychiczne, a także trudności w komunikowaniu się, funkcjonowaniu fizycznym, osobistym i społecznym. 

Poziom funkcjonowania uczestników objętych wsparciem jest różnorodny, począwszy od osób potrzebujących szerokiego zakresu 

wsparcia w zakresie samoobsługi - poruszających się na wózkach inwalidzkich, po osoby samodzielnie docierające na zajęcia, 

wykazujące dużą zaradność. Także poziom umiejętności komunikowania się z otoczeniem wśród adresatów zadania jest 

zróżnicowany. Adresatami projektu będą zarówno osoby korzystające z komunikacji wspomaganej i alternatywnej, jak i osoby o 

wysokim poziomie umiejętności komunikacji werbalnej. Uczestnicy zajęć to osoby z terenu Gminy Miejskiej Kraków. 

Osoby niepełnosprawne intelektualnie mają często wiele dodatkowych schorzeń i ograniczeń również w zakresie sprawności 

fizycznej i szczególnie wskazane są dla nich systematyczne zajęcia ruchowe.  

W bieżącym roku pragniemy zaproponować uczestnikom zajęcia ogólnousprawniające w formie wyjazdów poza miasto, do 

gospodarstwa ze zwierzętami i atrakcjami związanymi z życiem na wsi.  

W ramach projektu uczestnicy wezmą udział w zooterapii, warsztatach prac gospodarczych z prezentacją sprzętów, grze terenowej 

oraz tradycyjnym pieczeniu kiełbasek w ognisku. Miejsca wycieczek dobrane są pod kątem potrzeb i możliwości psychofizycznych 

uczestników. 

 

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego  

Nazwa rezultatu 

Planowany poziom osiągnięcia 
rezultatów (wartość 

docelowa) 

Sposób monitorowania rezultatów / źródło 
informacji o osiągnięciu wskaźnika 

Udział w wycieczce do Rancza Artemidy – 
zooterapia, gra terenowa, warsztaty. 

Minimum 30 osób biorących 
udział w wyjeździe. 

Lista obecności/ zdjęcie z wycieczki 

Udział w wycieczce do Jeziorkowa – 
zooterapia, spacer, warsztaty. 
 

Minimum 20 osób biorących 
udział w wyjeździe 

Lista obecności/ zdjęcie z wycieczki 

Zwiększenie motywacji do podejmowania 
aktywności ruchowej 

Zaangażowanie w zajęcia 
ruchowe osób poprzez udział 
w zajęciach plenerowych (ok. 
30 os.). 

Udział w spacerze, zooterapii, grze terenowej 
(listy obecności z wycieczki) 

Przeciwdziałanie zniedołężnieniu osób z 
niepełnosprawnościami 
 

Zapobiegnięcie pogorszeniu 
kondycji lub zwiększenie 
sprawności ruchowej grupy BO. 

 Bieżące monitorowanie motywacji uczestników, 
obserwacja zmiany w motywacji w dalszej 
perspektywie 

 

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą 
wykorzystane w realizacji zadania 

Chrześcijańskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Ich Rodzin i Przyjaciół  „Ognisko” jest organizacją pozarządową, 

która działa od 1992 roku  wspierając dorosłe osoby z niepełnosprawnością intelektualną w zakresie terapii, rehabilitacji 



i aktywizacji społecznej. W 2005 roku nasze stowarzyszenie uzyskało status organizacji pożytku publicznego, a w grudniu 

2007 roku ChSON „Ognisko” otrzymało z rąk Marszałka Województwa Małopolskiego wyróżnienie w konkursie „Kryształy 

Soli” dla najlepszych organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego. 

Codziennie ChSON „Ognisko” udziela wsparcia 190 osobom z niepełnosprawnością intelektualną w czterech 

Środowiskowych Domach Samopomocy, dwóch Warsztatach Terapii Zajęciowej oraz w Ośrodku Wsparcia i Rehabilitacji, 

działających na terenie Krakowa oraz gmin ościennych. 

Nasze Stowarzyszenie prowadzi także projekty, których celem jest aktywizacja społeczna i zawodowa osób 

z niepełnosprawnością intelektualną Poprzez realizację tych projektów staramy się przygotować i wprowadzić na otwarty 

rynek pracy osoby niepełnosprawne dając im w ten sposób szansę na godne i samodzielne życie. Projekty mają na celu 

także umożliwić niezależne, samodzielne i aktywne funkcjonowanie osób niepełnosprawnych, których stan zdrowia 

utrudnia bądź uniemożliwia wypełnianie ról społecznych. W ostatnich latach były to: 

Projekt „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” realizowany od 1 kwietnia 2020 roku. 

Projekt „Pracuj dalej” realizowany na zlecenie Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) 

w ramach art. 36 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

Projekt jest realizowany na terenie województwa małopolskiego w 3 okresach, łącznie od 1 kwietnia 2019 r. do 31 

marca 2022 r. 

 Projekt „Pomoc szyta na miarę!” realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Małopolskiego na lata 2014-2020, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Budżetu 

Państwa i środków własnych Stowarzyszenia „Ognisko”. Projekt jest realizowany od 1 kwietnia 2018 roku do 31 marca 

2021 roku. 

Na terenie Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim działają Środowiskowy Dom Samopomocy ul. Aleksandry 1 oraz  filia przy 

ul. Teligi 26b. Ośrodki starają się proponować uczestnikom zróżnicowane zajęcia sportowe, ogólnousprawniające 

i rehabilitacyjne. Zauważamy pozytywny wpływ zajęć sportowych nie tylko na kondycję fizyczną osób 

z niepełnosprawnościami, ale też na ich całościowe funkcjonowanie: pokonywanie własnych lęków i słabości, osiąganie 

sukcesów w rywalizacji z innymi, ale przede wszystkim w rywalizacji z samy sobą (porównywanie do wcześniejszych 

wyników). W poprzednich latach korzystaliśmy z dostępnych grantów żeby pokrywać koszty zajęć na basenie, ściance 

wspinaczkowej i nordic walking oraz doposażenia ośrodków w sprzęt sportowy. Co roku wystawiamy naszą reprezentację 

w zawodach sportowych na ściance wspinaczkowej oraz w Pływackich Galach Halliwick. Od  kilku lat organizujemy zawody 

sportowe  „Teligiada”, zachęcając osoby z niepełnosprawnościami do podejmowania aktywności ruchowej  w duchu 

zabawy i pozytywnej rywalizacji. 

Działania przewidziane w ramach projektu będą koordynowane w biurze Stowarzyszenia w Krakowie przy ul.Lubelskiej 21. 

Biuro jest wyposażone w podstawowe sprzęty (komputer, ksero, drukarki itp.), zapewniony jest dostęp do sieci 

internetowej i telekomunikacyjnej. Działania nakierowanych na organizację zajęć rehabilitacyjnych 

i ogólnousprawniających będzie prowadzona bezpośrednio w ośrodkach tj. Środowiskowym Domu Samopomocy „Klub 

Aktywności” w Krakowie, ul. Aleksandry 1 z filią przy ul. Teligi 26 b. 



Projekt będzie koordynowany wolontaryjnie, szacunkowo w wymiarze 10 godzin (wycena godziny pracy – 25zł). 

 
IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego 
 

Lp. Rodzaj kosztu Wartość 
PLN 

Z dotacji Z innych 
źródeł 

1. Transport  do Jeziorkowa 1600,00 zł 1350,00 zł 250,00 zł 

2. Zajęcia terapeutyczne 480,00 zł 480,00 zł 0,00 zł 

3. Poczęstunek  200,00 zł 200,00 zł 0,00 zł 

4. Transport do Rancza Artemidy 1900,00 zł 1050,00 zł 850,00 zł 

5. Zajęcia terapeutyczne (poczęstunek w 
cenie) 

1920,00 zł 1920,00 zł 0,00 zł 

6. Koordynator - praca wolontaryjna  250,00 zł 0,00 zł 250,00 zł 

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 6350,00 zł 5000,00 zł 1350,00 zł 

 
V. Oświadczenia 
 
Oświadczam(-my), że: 
 
1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego  

oferenta(-tów); 
2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku 

publicznego;  
3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań 

podatkowych; 
4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na 

ubezpieczenia społeczne; 
5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*; 
6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym; 
7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, 

a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia 
zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych. 

 

 
.................................................................                                                  Data ........................................................ 
.................................................................  
................................................................. 
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów) 
  


